
U C H W A Ł A   Nr XXIX/8/10 

Rady Gminy  P I E R Z C H N I C A 

z dnia 25 stycznia 2010r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy  

                   Społecznej w Pierzchnicy. 

 

 Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami) i art. 229 pkt 3 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 

2000r. Nr 98 poz. 1071 z późniejszymi zmianami) Rada Gminy Pierzchnica po zbadaniu 

zasadności skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Pierzchnicy wniesionej przez …………… zamieszkałego w ……….. uchwala co 

następuje: 

 

§ 1 

Po rozpatrzeniu skargi ………….. z dnia 5 listopada 2009r., która wpłynęła do Urzędu 

Gminy w dniu 8 stycznia 2010r. na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Pierzchnicy, Rada Gminy uznaje przedstawione zarzuty w skardze za 

bezzasadne.  

Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Uchwała podlega przekazaniu dla …………… jako odpowiedź na skargę. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                   

                                                                                              



                                                                                                        Załącznik do uchwały Nr XXIX/8/10 

                                                                                    Rady Gminy Pierzchnica 

                                                                                    z dnia 25 stycznia 2010r. 

        

 

U z a s a d n i e n i e 

do uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Pierzchnicy. 

 

  Do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Kielcach w dniu 10 listopada 

2009r. wpłynęła skarga zredagowana przez pracownika Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Rodzinie w Kielcach i podpisana przez …………….., który wykorzystując status osoby 

bezdomnej otrzymywał różne możliwe świadczenia przyznawane przez MOPR w 

Kielcach bez porozumienia z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Pierzchnicy. 

 Niniejsza skarga mimo obowiązku wynikającego z art.231 kpa o niezwłocznym tj. 7 

dniowym terminie przekazania jej do organu właściwego dopiero prawie po dwóch 

miesiącach postanowieniem z dnia 4 stycznia 2010r. została przesłana do Rady Gminy 

Pierzchnica. 

         Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej to GOPS w Pierzchnicy jest właściwy do 

przyznania pomocy. Taka pomoc jest udzielona ……………….. od października 2008r. 

w postaci zasiłku stałego oraz innych świadczeń.  

          Mimo braku uzgodnień w zakresie udzielania pomocy MOPR w Kielcach w dniu 

23 grudnia 2008r. wystąpił do GOPS w Pierzchnicy o zwrot kwoty 4.098 zł. z tytułu 

udzielenia …………………. pomocy (pieniężnej i niepieniężnej) za okres od                    

1 listopada 2007r. do 31 grudnia 2007r. czyli za dwa miesiące. Kwota udzielonej pomocy 

znacznie przewyższa najniższe wynagrodzenie i powinna być konsultowana z GOPS w 

Pierzchnicy, ponieważ w 2007r. miesięczny pobyt w Domu Seniora w Pierzchnicy 

wynosił około 1.600 zł.  

        ……………… wykorzystując brak uzgodnień między MOPR w Kielcach a GOPS 

w Pierzchnicy równolegle korzystał w Kielcach z pomocy w formie „darmowych” 

obiadów i z ośrodka pomocy społecznej w Pierzchnicy z zasiłku celowego na zakup 

posiłku poza wypłacanym zasiłkiem stałym. 

       W maju i czerwcu 2009r. ……………………… wykorzystywał pomoc niezgodnie z 

przeznaczeniem spożywając w ogródku piwnym w Kielcach alkohol. O powyższym 

fakcie był ustnie poinformowany i przyznał się do marnotrawienia przyznanego 

świadczenia (zasiłku stałego) pracownikom GOPS w Pierzchnicy gdy przyjechał po 

wypłatę zasiłku. 

 Wobec powyższego w miesiącu lipcu 2009r. otrzymał w tej sprawie pismo z sugestią, że 

świadczenie to powinno być przeznaczone na uregulowanie należności za obiady w 

Kielcach. …………….. dobrowolnie wpłacił przelewem na konto MOPR w Kielcach w 

lipcu 2009r. kwotę 201,50 zł. i w sierpniu 2009r. kwotę 182 zł.  

Przyjeżdżając do Pierzchnicy po wypłatę zasiłku stałego składał własnoręcznie podpisane 

oświadczenia potwierdzające fakt, że pracownicy MOPR Kielce namawiają go do 

podpisywania wniosków o przyznanie obiadów oraz miejsca w ogrzewalni „za darmo”, a 

potem do GOPS Pierzchnica były przysyłane noty o zwrot kwot z tytułu tej pomocy. Po 

zliczeniu pomocy udzielanej przez GOPS Pierzchnica oraz uwzględnieniu pomocy 

przyznawanej przez MOPR Kielce wynika, że miesięcznie ……………. otrzymuje 



pomoc na kwotę ponad 1.000 zł., w związku z czym nie ma on żadnej motywacji do 

usamodzielnienia się i wyjścia z bezdomności. 

W dniu 27 listopada 2009r. …………….. złożył własnoręczne oświadczenie, że 

pracownicy MOPR Kielce zmuszają go do podpisywania dokumentów, których sam nie 

pisze i nie wie co podpisuje, ponieważ nie ma okularów. 

 W dniu 21 grudnia 2009r. była przeprowadzona doraźna kontrola przez inspektorów 

Wydziału Polityki Społecznej Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach w 

zakresie prawidłowości i celowości przyznawania świadczeń i nie stwierdzono 

nieprawidłowości w tym zakresie. 

Wobec powyższych faktów złożoną skargę uznaje się za bezzasadną. 

   

 


